

PEPPADE TJOMMAR

Av: **Kenny "Rille" Sörberg**

Foto: privata

Människan har i alla tider skrattat åt folk som snubblar, välter blomkrukor och omedvetet betar sig allmänt socialt normbrytande. Det ligger något djupt mänskligt och naturligt i att garva åt vår arts ständiga obönhörliga tillkortakommanden. Men så finns det ju även flurer runt omkring oss som inte behöver se svärtan och mörkret i komik för att bjuda på ett smittande leende eller fyra av ett bullrigt skratt. De där som åtminstone på avstånd tycks vara okonstlat glada och helt obekymrade av livets eviga hinder och mentala väganklar. Som oförtrutet öser på med pepp och uppmuntrande tillrop som om det inte existerade någon domedagsfylld morgondag. Dags att låta sex av dessa glada gamänger få delge oss sina tankar om munterhetens ädla konst.

Namn: **Mikael "Divan" Davidsson**

Ålder: 56 om två veckor! [numera 56]

Bostadsort: Halmstad

Yrke/Sysselsättning: Arbetande arbetsledare!

Favoritskratt: Högt gapskratt som hörs

Namn: **Thomas Björling**

Ålder: 40

Bostadsort: Sundsvall

Yrke/Sysselsättning: Verksamhetsutvecklare på Pipeline och musiker

Favoritskratt: Slut-på-luft-i-lungorna-pip-skratt

Namn: **Anna Ringnér**

Ålder: 45

Bostadsort: Brevåg, 3 km utanför Lit, 2,3 mil utanför Östersund

Yrke/Sysselsättning: Gymnasielärare i svenska och religion.

Favoritskratt: Hejdlösa skratt som inte går att hålla tillbaka och som slutar med att man grinar av skratt, gärna i situationer där det inte helt passar sig att skratta.

Namn: **Lennart "Glenny" Hesse**

Ålder: 50

Bostadsort: Göteborg

Yrke/Sysselsättning: Teatertekniker, arborist och reparatör (Rope Access)

Favoritskratt: Gapflabb

Namn: **Andy Dahlström**

Ålder: 41

Bostadsort: Malmö

Yrke/Sysselsättning: Tryckare och musiker

Favoritskratt: När man inte får skratta, det är det bästa skrattet. Och så ska man få ont i magen av det. Svårt att andas. DET är ett riktigt skratt.

Namn: **Johan Stephansson**

Ålder: 58

Bostadsort: Pöking

Yrke/Sysselsättning: Säljare inom diversehandeln

Favoritskratt: Pillemariskt leende

1. Vars kommer din fryntliga gladlynthet ifrån?

Divan: Troligen från en uppväxt utan krav å leva upp till, utan helt enkelt duga som man är.

Thomas: Jag har väldigt lätt till skratt, samtidigt som jag hängivet anstränger mig för att få andra att skratta. Det hänger nog ihop. Rent generellt är jag nog väldigt glad, även i de fallen det fungerar som en försvarsmekanism vid till exempel stress eller extrem arbetsbelastning. Surpickar finns det för många av, och inget blir bättre av att gå runt och gnälla.

Anna: Jag har nog haft en glad ådra i mig hela mitt liv. Om jag försöker att vara arg så går det över fort. Standardläget är glad och nöjd. Sen har jag ju turen att vara omgiven av människor som gör mig glad. Mår dessutom himla dåligt av att vara arg/sur/bitter/ilsken så det är tusen gånger bättre att sträva efter allmän glädje.

Glenny: Jag tror att den kommer av att jag umgås med så härliga människor och att de lockar fram det ur mig. Dessutom uppskattar jag flams och trams, speciellt i situation av fara och allvar. Ett skratt tar lätt udden av rädsla och nervositet. I mina olika yrken utsätter jag ofta både mig själv och andra för situationer där ett misstag kan innebära ökad risk, hög stress och fysisk påfrestning. Då är det ingen ide att sura utan mycket bättre att peppa och vara glad.

Andy: Svårt att säga, men en positiv grundinställning från min mamma hjälpte nog. Sen är väl alla olika, och jag råkade bli "glad".

Johan: Bra fråga. Det började 1992, kan man nog säga.

2. Ett gott skratt förlänger livet, sägs det. I så fall lär du bli kolossalt gammal. Vilken ålder siktar du på innan det är dags att dra ur jacket?

Divan: Shit, för 10 år sen hade jag sagt typ 55 år, sen räcker det, men nu säger jag väl samma sak! 10 år till, ändå ett långt liv i mina ögon.



Mikael "Divan" Davidsson, Headons



Thomas Björling, Goondocks



Anna Ringnér, Finezine